

مسکو: نیمی از افغانستان در کنترل طالبان است

نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه اعلام کرده، گروه طالبان حداقل نیمی از افغانستان را تحت کنترل دارد و عناصر «داعش» نیز در ۹ ولایت این کشور حضور دارند.

«حمیر کابلوف» در گفت‌وگو با روزنامه «کامرسنت

دیلی» اعلام کرده، طالبان بر بیش از نیمی از خاک کشور افغانستان مسلط است و عناصر داعش نیز در ۹

آغاز خروج تروریست‌ها از «درعا البلد»

همزمان با تحویل سلاح‌های سنگین به ارتش سوریه



افراد مسلح حاضر در شهر «درعا» پس از تحویل دادن سلاح‌های سنگین و مهمات خود به ارتش سوریه، این شهر را با اتوبوس به سمت «دلبل» ترک کردند.

عملیات تخلیه عناصر خلع‌سلاح شده گروه‌های تروریستی از شهر «درعا» از عصر یکشنبه آغاز شد. به گزارش فارس، براساس توافقی که گروه‌های مسلح با دولت سوریه به امضاء رسانده بودند، عناصر وابسته به این گروه‌ها پس از تحویل دادن سلاح‌های خود، از جمله موşk، خمپاره، تانک و خودروی زرهی به ارتش سوریه، منطقه «درعا البلد» را به همراه اعضای خانواده خود ترک کردند.

درعا البلد» یکی از مناطق شهر درعا است. استان درعا که در جنوب و منطقه مرزی سوریه قرار دارد، از سال ۲۰۱۱ تا اوایل ماه جاری در اشغال عناصر گروه‌های تروریستی قرار داشت. تروریست‌ها به درعا، «مهد انقلاب» می‌گفتند.

عملیات خروج تروریست‌ها از شهر درعا، براساس توافقی صورت گرفته است که میان آنها و دمشق امضاء شده است. مقصد این تروریست‌های اخراجی نیز شهر «دلبل» شمال غرب سوریه عنوان شده است.

عملیات آزادسازی استان درعا از اول تیرماه جاری آغاز و ارتش بر ۸۲ درصد خاک استان درعا مسلط شده است و در حال حاضر فقط بخش‌های اندکی از این استان همچنان در اشغال تروریست‌ها قرار دارد.

اهمیت درعا، به خاطر هم‌مرز بودن این استان با اردن و فلسطین اشغالی است و پیروزی ارتش در این منطقه، رژیم صهیونیستی و آمریکا را به وحشت انداخته است. ضمن اینکه این شهر، جایی است که فتنه سوریه از آن آغاز شده است.

توطئه برای خارج کردن کلاهسفیدها

اختلافات جاری میان آمریکا از یک طرف و کانادا، انگلیس و فرانسه از طرف دیگر، توطئه سری آنها برای خارج کردن ۱۰۰۰ عضو گروه موسوم به کلاه سفیدها از سوریه را برملا کرد.

ایستنا به نقل از سسی‌ان‌ان گزارش داده، یک مقام آمریکایی گفت: «سرنوشت حدود ۱۰۰۰ داوطلب و اعضای خانواده آنها و برنامه‌ریزی برای خروج‌شان (از سوریه)، محور اصلی مذاکرات مقامات چند کشور ازجمله آمریکا، انگلیس، فرانسه و کانادا بوده است.» به گفته این مقام که نام وی ذکر نشده، مقصد این افراد، کشورهای مثل کانادا، انگلیس و آلمان است. گروه کلاه سفیدها که توسط دستگاه جاسوسی انگلیس ایجاد شده، در بحران هشتت ساله سوریه، به تروریست‌ها و منافع غرب در سوریه، کمک‌های شایانی کرده است.

ازجمله سناریوهای کثیف (و البته شکست خورده) کلاسفیدها، القای این موضوع بود که ارتش سوریه در شهر «دوما» واقع در «غوطه شرقی» از سلاح شیمیایی استفاده می‌کند و غیرنظامیان را می‌کشد. گفته شده است، مسئله خروج کلاسفیدها از سوریه نیز موضوع گفت‌وگوی دیروز روسای جمهور آمریکا و روسیه در هلسنکی بوده است. «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه، پیش از این اعلام کرده بود، کلاه سفیدها در سوریه به تروریست‌ها کمک می‌کنند.

سایر رویدادها

وزارت دفاع سوریه اعلام کرده، ارتش رژیم صهیونیستی شامگاه یکشنبه منطقه‌ای را در شمال فرودگاه استان حلب با موşk هدف قرار داده است. این حمله فقط خسارات مادی به بار آورده است.

« در پی تهدید ترکیه مبنی بر اینکه اگر کرده‌های مسلح از شهر مرزی «منبج» سوریه خارج نشوند، به این شهر حمله خواهد کرد، آخرین گروه از شبه‌نظامیان کرد این شهر را ترک کردند.

ترامپ با «دشمن» خواندن اتحادیه اروپا جنجال به پا کرد

رئیس‌جمهور آمریکا در اظهاراتی بی‌سابقه و تند، گفت اتحادیه اروپا به دلیل «سوءاستفاده» از واشنگتن در زمینه تجاری، «دشمن» آمریکا به شمار می‌آید. این اظهارات باعث نگرانی هر چه بیشتر رهبران اروپا شد.

«دونالد ترامپ» در اظهاراتی که شاید در نوع خود بی‌سابقه باشد و کمتر از یک مقام ارشد آمریکایی شنیده باشیم، از اتحادیه اروپا صراحتاً به عنوان یک «دشمن» یاد کرد. وی که هفته گذشته با انتقادات صریح و تند از اعضای پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) جنجال به راه انداخته بود در مصاحبه با برنامه «در پیشگاه شب» شبکه «سی. بی. اس.» هم اتحادیه اروپا را به سوءاستفاده از آمریکا در زمینه تجارت متهم کرد. ترامپ در پاسخ به این سؤال که به عقیده او بزرگ‌ترین رقیب و بزرگ‌ترین دشمن آمریکا در جهان چه کسی است؟ گفت: «خوب، فکر می‌کنم دشمنان زیادی داریم. فکر می‌کنم اتحادیه اروپا یک دشمن است، اِبه خاطر اُ کارِی که در تجارت با ما می‌کنند. الان به اتحادیه اروپا فکر نمی‌کنید، اما آنها یک دشمن هستند.»

رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه اتحادیه اروپا را دشمن روسیه و چین قرار داد و گفت: «روسیه هم به جهات مشخصی دشمن است. چین هم از منظر اقتصادی دشمن است، آنها قطعاً دشمن هستند.» او در توجیه این اظهارات نیز چنین گفت: «اما این به آن معنی نیست که آنها بد هستند. هیچ معنایی ندارد. این به آن معنی است که آنها رقیب هستند. می‌خواهند سود کنند و ما هم می‌خواهیم سود کنیم. ما شروع کرده‌ایم که به سود کردن.» ترامپ ادامه داد: «من برای سران آن کشورها احترام قائلم، اما از بعد تجاری، آنها واقعاً از ما سوءاستفاده کرده‌اند. بسیاری از آنها عضو ناتو هستند و هزینه‌ها را نمی‌پردازند، مثلاً یک نمونه‌اش، مشکل بزرگ با آلمان است.» سپس بار دیگر بحث گفت لوله «نورد استریم» برای تأمین انرژی آلمان از روسیه را پیش کشید و گفت اینکه آلمان به مسکو «کمپلیدار میلیارد» پول می‌پردازد و در عین حال خواهان تحت محافظت بودن در برابر روسیه است، «ضحک» است و مانند این است که گویا برلین در برابر روسیه «هرچم سفید تکان می‌دهد.»

واکنش اروپا

تنها چند دقیقه از انتشار این صحبت‌های ترامپ، «دونالد توسک» رئیس‌شورای اروپا که در هفته‌های گذشته بارها به صراحت از رئیس‌جمهور آمریکا انتقاد کرده، واکنش نشان داد و تلاش کرد به سرعت قضیه را با یک توییت رفع و رجوع کند. او در توییت نوشت: «آمریکا و اتحادیه اروپا بهترین دوستان هم هستند. هر کس که می‌گوید دشمن هستند، دارد اخبار جعلی پخش می‌کند.» وی دو هفته پیش هم با بیان اینکه آمریکا متحدان زیادی ندارد، به دولت این کشور توصیف کرده بود که قدر این متحدان را بداند، چراکه واکنشتن «متحدی بهتر از اتحادیه اروپا نخواهد داشت.»

کیهان

استان این کشور حضور دارند. به گزارش تسنیم، کابلوف این را هم گفته حتی در مناطقی که دولت افغانستان حضور دارد، طالبان یک دولت موزای ایجاد کرده و این شامل سیستم قضایی هم می‌شود. مردم افغانستان به قضات طالبان بیشتر از دادگاه‌های رسمی افغانستان اعتماد دارند. به گفته کابلوف مرکز نقل حضور عناصر داعش، ولایت‌های شمالی افغانستان است.

سه‌شنبه ۲۶ تیر ۱۳۹۷
۳ ذی‌القعده ۱۴۳۹
۱۷ جولای ۲۰۱۸
شماره ۲۱۹۵۴

کیهان

صفحهٔ آخر

همزمان با پیروزی در مسابقات جام جهانی اتفاق افتاد

فرانسه در تسخیر شورشیان

صدها خودرو آتش گرفت، ۵۰۰ نفر بازداشت و ۲ نفر کشته شدند

سرویس خارجی-

جشن پیروزی فرانسه در مسابقات جام جهانی فوتبال که با جشنن روز ملی فرانسه (۱۳ و ۱۴ ژوئیه) همراه شد، با شورش سراسری تماشاچیان فرانسوی و مرگ دست کم دو تن و بازداشت بیش از ۵۰۰ نفر تبدیل به عزا شد. طبق گزارش‌های رسمی، فرانسوی‌ها ۸۴۵ خودرو را هم به آتش کشیدند.

۹ درصد از جمعیت ۶۸ میلیونی فرانسه مهاجرند و اکثر مهاجران نیز در حومه شهرها و محله‌های فقیرنشین زندگی می‌کنند.

بیشتر اعضای تیم ملی فرانسه در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه نیز از ملیت‌های آفریقایی هستند طوری که به نوشته رسانه‌ها، این تیم، «تیم ملی» نبود بلکه تیمی بود متشکل از فرانسه و مستعمرات آفریقایی سابقش؛ نگاه تحقیرآمیز دولت و جامعه فرانسه به این اقلیت مهاجر، در طول سال‌های متمادی مثل آتش‌فشانی در بوسته‌های زیرین جامعه فرانسه می‌جوشد و هر چند وقت یک بار به بهانه‌ای این آتش‌فشان فوران می‌کند.

این بار پیروزی فرانسه در فینال جام جهانی ۲۰۱۸ و قهرمانی این کشور، بهانه‌ای شد برای فوران این

خشم. همراه شدن جشن این پیروزی با جشن ملی

۱۳ و ۱۴ ژوئیه اما، بر شدت این فوران خشم افزود. وزارت کشور فرانسه می‌گوید در اثر این شورش

و هرج و مرج در جریان این جشن‌ها، دست‌کم ۸۴۵ بازداشت شدند. «یلی میل» نیز گزارش داده در

پلیس نیز زخمی شده‌اند.

حدود یازده هزار نیروی پلیس و ژاندارم به مناسبت جشن‌های چهاردهم ژوئیه و همین‌طور دیدار پایانی جام جهانی فوتبال در سراسر این کشور مستقر شده

پس از شلیک ۲۰۰ موşk و خمپاره به اسرائیل

جهاد اسلامی: از این پس معادله همین خواهد بود / موşk جواب موşk

جنبش مقاومت اسلامی حماس ضمن تهدید رژیم اشغالگر اسرائیلی گفت: «خون پاک کودکانی که در شهر غزه به زمین ریخته شد، به هدر نخواهد رفت و اشغالگران از مجازات به دست مقاومت فلسطین در امان نخواهند بود… حق بازگشت انکارنشدنی است و نه ترامپ و نه قرارداد قرن نخواهد توانست درخصوص حق بازگشت تغییری ایجاد کند، چرا که ملت ما محکم ایستادگی می‌کند و سرنوشت خوبی را رقم می‌زند.»

رئیس‌دفتر سیاسی حماس همچنین گفت: «غزه مانند یک قلعه و دژی است که با امواج سقوط نخواهد کرد و کشتی ا ن علی‌رغم امواج غرق نخواهد شد و به حرکت خود ادامه می‌دهد تا در سرزمین فلسطین لنگر بیندازد.»

ترس و وحشت صهیونیست‌ها

ارتش رژیم صهیونیستی از بیم حملات موشکی مقاومت، از استقرار سامانه‌های دفاع موشکی جدیدی از نوع «گنبد آهنین» در تل‌آویسو و جنوبی اراضی اشغالی خبر داد.

«ویخای ادرعی»، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در صفحهٔ اجتماعی خود نوشت: «ارتش اسرائیل شماری از نیروهای ذخیره فعال در یگان دفاع هوایی را به منظور تقویت پدافند هوایی فراخوانده است. ارتش به نظامی‌شدن شدن ۱۶ نفری از شهروندان اسرائیلی مصمم است و خود را برای سناریوهای مختلف آماده کرده است.»

در این مراسم، اسماعیل هتیه رئیس‌دفتر سیاسی

عصر روز یکشنبه اما هزاران تن از مردم فلسطین

یادداشت هنری جبروکس برای کیهان

جامعه آمریکا امنیتی است اینجا پلیس با کودکان هم سر جنگ دارد



کودکان (پناهجو) به قفس، این اعتراض‌ها به اوج رسید و تقریباً سراسری شد تا جایی که ترامپ مجبور به عقب‌نشینی از سیاست‌های مهاجرتی خود شد. مسئله‌ای که تاکنون در رابطه با آن حرفی زده نشده، موضوع جنجالی «جنگ علیه کودکان» در آمریکاست که افکار عمومی اصلا متوجه آن نیست. براساس گزارش‌ها، ۱۶ میلیون کودک در افغانستان در فقر زندگی می‌کنند.

این افراد اکثراً تحت نظر مادرهای خود هستند که در تأمین معیشت خود با مشکلات بسیار زیادی مواجه‌اند و نیازهای اولیه خود را نمی‌توانند تأمین کنند. در دولت ترامپ، بسیاری از برنامه‌های حمایتی ازکودکان فقیر از جمله ارائه غذا به آنها کنسل شد.

پس این دست از اقدامات غیرانسانی مربوط به دوره کنونی نیست و تاریخ آمریکا سابقه دارد. اکنون تفرز نوادی در آمریکا به نقطه اوج خود رسیده و دولت ترامپ نیز آن را چند برابر کرده است.

تابعیت فروشی در مصر قانونی شد

دویدعه مالی به مبلغ هفت میلیون پوند رأی داد. به موجب این لایحه تمامی کسانی که با ارائه دویدعه به مدت پنج سال در مصر اقامت دارند حق درخواست تابعیت مصر را دارند. این لایحه مخالفان سر سختی در مصر داشت.

بهانه افزایش سرمایه‌گذاری برای اعطای تابعیت «مصطفی بکری» از نمایندگان مخالف این لایحه گفته با وجود اعتماد به دستگاه‌های امنیتی در خصوص دقت در امر اعطای تابعیت اما تابعیت

بو کو حرام صدها نظامی ارتش نیجریه را به گروگان گرفت

کردند. از سرنوشت صدها سرباز نیجریه‌ای که در آن پایگاه حاضر بودند خبری نیست اما به احتمال زیاد همه آنها به اسارت درآمده‌اند. این ایالت همان جایی است که آنها اوایل سال جاری میلادی در آن اقدام به ربودن بالغ بر ۱۰۰ دختر دانش‌آموز از یک مدرسه کردند. این حمله بزرگ در حالی واخر روز شنبه انجام شد که ۲۴ ساعت قبل از آن شبه‌نظامیان بوکو حرام در ایالت «بورنو» یک کاروان نظامی ارتش نیجریه را مورد حمله قرار داده بودند.

اذان ظهر: ۱۳/۰۱، اذان مغرب: ۲۰/۰۲، نیمه‌شب شرعی: ۲۰/۰۲، اذان صبح(فردا): ۴/۰۲، طلوع آفتاب(فردا): ۶/۰۲

اعتراض شدید سازمان ملل به کودک‌کشی تک‌تیراندازان اسرائیلی در غزه



سازمان ملل ضمن هشدار به رژیم صهیونیستی به دلیل قتل عام فلسطینی‌ها بویژه کودکان، تأکید کرده، تک‌تیراندازهای این رژیم باید فوراً دست از کودک‌کشی بردارند.

«نیکلای ملادینوف»، هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل در روند صلح غرب آسیا که به غزه سفر کرده ، پس از مشاهده اوضاع از نزدیک، طی پیامی از تک‌تیراندازهای اسرائیلی مستقر در مرزهای غزه خواست قتل کودکان فلسطینی را متوقف کنند.

«ملادینوف» با اعلام اینکه «هر گونه درگیری آتی به زیان همه طرف‌ها خواهد بود و هیچ کس خواهان آن نیست»، از طرفین خواست «یک گام از لبه برترگاه» به عقب برگردند.

وی ضمن هشدار به جهانیان نسبت به شرایط انسانی سختی که ساکنان غزه به‌دلیل محاصره، کمبود بودجه، فقر و سه جنگ اخیر از آن رنج می‌برند، از جامعه جهانی خواست شرایط ساکنان این منطقه را از یاد نبرند، به گزارش ایسنا، این مسئول سازمان ملل تأکید کرد: «تنها راه برای توقف تنش‌ها و بازگشت آرامش حل مشکلات انسانی موجود در غزه و نیز ایجاد فرصت‌های شغلی، تأمین برق، اصلاح ساختار بهداشتی و حل بحران آب است.»

ملادینوف این را هم گفت که «مشکلات انسانی نوار غزه باید در کنار بحران‌های سیاسی رسیدگی و حل شوند، همچنین باید مشکل رفت‌وآمد ساکنان نوار غزه حل شده و نیز روند صادرات و واردات سهولت یابد… سازمان ملل هرگز نوار غزه را رها نخواهد کرد و حضور خود در این منطقه را افزایش خواهیم داد تا نقشی سازنده‌تر ایفا کرده و بتوانیم کمک‌ها را به دست ساکنان آنجا برسانیم.»

شبکه تلویزیونی آمریکا:

مسئولیت تأمین امنیت «بن سلمان» به موساد سپرده شده است



براساس گزارش رسانه‌های آمریکایی، «محمد بن سلمان»، ولیعهد سعودی تأمین امنیت خود را صد درصد در اختیار سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی (موساد) قرار داده است.

«محمد بن سلمان» ولیعهد سعودی که در زیر آب کردن سر بسیاری از رقبایش به قدرت رسیده، در یک سال گذشته چندین بار مورد سوء قصد قرار گرفته و حتی برخی رسانه‌ها اعلام کرده‌اند وی به خاطر هراس از احتمال کودتا و یا تئور بیشتر اوقات خود را در یک کشتی به سر می‌برد.

اکنون برخی رسانه‌ها گزارش داده‌اند که وی به دلیل این نگرانی‌ها تأمین امنیت خود را هم به موساد واگذار کرده است.

به گزارش العالم، «هاوارد وایمن» تحلیلگر سیاسی آمریکایی از جمله کارشناسانی است که گفته «محمد بن سلمان» تأمین امنیت خود را کاملاً به سازمان جاسوسی خارجی رژیم صهیونیستی (موساد) واگذار کرده است.

این تحلیلگر سیاسی به شبکه‌های تلویزیونی «ماس‌ان‌بی‌سی» آمریکا گفته «اطلاعات منتشر شده در اسرائیل نشان می‌دهد محمد بن سلمان برای آنکه از هرگونه کودتایی در عربستان در آینده در امان بماند تأمین امنیت شخصی خود را به طور کامل به موساد سپرده است.»

به گفته «هاوارد وایمن»، «بر اساس گفته‌های منابع امنیتی اسرائیلی محمد بن سلمان از نظر تأمین امنیت صد درصد به موساد متکی است. بن سلمان به ملت و ارتش سعودی و نیروهای امنیتی در تأمین امنیت شخصی و ترده‌هایش اعتماد ندارد و همه تحرکاتش بر اساس اطلاعات ویژه‌ای است که موساد به صورت روزانه در اختیار او قرار می‌دهد و حمایت شخصی از وی به عهده موساد و با نظارت آن و توصیه‌های این سازمان امنیتی اسرائیلی است.»

با توجه به سیاست‌های بن سلمان در مورد دستگیری شاهزاده‌ها و مخالفان و همچنین کودتای سال گذشته وی علیه محمد بن نایف ولیعهد سابق عربستان ایجاد جوی بی‌اعتمادی در کاخ پادشاهی کاملاً طبیعی است.

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: ۰۲۵۲۰۰ و ۰۲۵۱۰۹-۳۳۱۱۰۰۰

سامانه پیام کوتاه: ۰۲۳۲۳-۳۰۰۰۰۰۰۰

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

فکته وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۳۱۵۹۹

صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۴۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرغی